

## **Kontaktuppgifter till den som lämnar synpunkter:**

Föräldranätverket Oxlarna.

Ett nätverk bestående av föräldrar till barn och unga i förskola och skolåldern, samt andra av ämnet intresserade personer.

epostadress:

Ort: Oxelösund

### **Synpunkter på Inledningen**

sid 3.

andra stycket: "årliga" skall vara *årlig* om det inte är flera vilket vi förstod att det inte skulle vara

fjärde stycket: Vi anser att vi är färdigintegrerade sedan länge och vill formulera om till " det ska inte sammanblandas med *integrationsarbete* som kommunen bedriver."

sid 4.

första stycket: även vi vill bli sedda och framtida nätverk som upprättas, därmed vill vi lägga till "lokala minoritetsföreningar, *nätverk* och andra myndigheter"

### **Synpunkter på Mål för arbetet med förvaltningsområde för finska**

sid 4.

andra stycket: Vi vill använda oss av begreppet språkbärare som innefattar oss alla i minoriteten och föreslår därför följande formulering.

*Det övergripande målet med planen är att revitalisera alla potentiella språkbärare i Oxelösunds kommun och att de ges möjlighet att använda och utveckla sitt minoritetsspråk samt stärka utvecklingen av en egen kulturell identitet.*

### **Synpunkter på Delmål – Barn och unga**

sid 4.

Vi vill fortsätta använda oss av begreppet språkbärare och vill formulera om målet.

*Målet är att svara upp mot barn och unga språkbärares rättigheter....*

Vi vill även lägga till några delmål

- framtagande av vision för arbetet med att revitalisera finska språket (UN, KS)
- en plan för att främja barn och unga språkbärares delaktighet och insyn i beslut som rör dem (UN, KS, KFN)

### **Synpunkter på Delmål – äldre 65+**

sid 4.

Vi vill lägga till ett delmål

- framtagande av vision för arbetet med äldreomsorg som främjar minoritetsspråken och deras kulturella identitet (VON, KS, KFN)

### **Synpunkter på Organisation och uppföljning av arbetet med förvaltningsområdet för finska**

sid 5.

första stycket: Första meningen är aningen svårläst och vi känner att det är något som fattas, som våra rättigheter. Vi ger ett förslag:

*Kommunstyrelsen säkerställer en organisatorisk struktur, som möjliggör att det långsiktiga*

*inriktningsmålet, att nationella minoriteters rättigheter bevaras och utvecklas i Oxelösund, kan nås.*

tredje stycket: Statsbidraget skall gå till merkostnader som tex utbildning och vi anser att

statsbidraget får högst finansiera en tjänsts del upp till 50% i uppstartsfas och sen skall det budgeteras in i berörs nämnds budget. Vi vill i tredje stycket ta bort sista meningen och skriva dit: *Samordnaren för finskt förvaltningsområde ska tilldelas en ledande tjänstemannaroll och finansieras av kommunstyrelsens budget.*

Under aktivitetsområden vill vi även ta bort att samordnaren är verksamheternas kunskapsstöd. Detta skall verksamheterna själv med hjälp av berörda nämnder och tjänstemän klara av med den utbildning som är planerad i de övriga styckena.

Sista punkten är felformulerad enligt oss. Förslag: -övergripande nyckeltal för arbetet med nationella minoriteter ska upprättas.